Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
88.590,00 (Oitenta e oito mil, quinhentos e noventa reais) relati-
vos ao MC- Construção Pista de Skate Jardim Paulistano e Praça 
Parque Universitário distribuído dia 13/12/2016; 2) R$ 278.973,61 
(Duzentos e setenta e oito mil, novecentos e setenta e três reais e 
sessenta um centavos) relativos a Transferências do Salário-Educa-
ção distribuído dia 14/12/2016; 3) R$ 4.448,17 (Quatro mil, qua-
trocentos e quarenta e oito reais e dezessete centavos) relativos ao 
SNA- Simples Nacional distribuído dia 15/12/2016; 4) R$ 5.771,15 
(Cinco mil, setecentos e setenta e um reais e quinze centavos) rela-
tivos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 16/12/2016. Fer-
nandópolis, 16 de Dezembro de 2016. 

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda
Uma publicação: sábado, dia 17 de Dezembro de 2016.

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.421, de 22 de dezembro de 2015 (Lei Orçamentária Anu-
al/2016), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
10.051,60 (dez mil, cinquenta e um reais, sessenta centavos), desti-
nado ao atendimento de programas governamentais, conforme clas-
sificação orçamentária abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO	

02.06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
02.06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
10.302.0021.2.128 – Média e Alta Complexidade Ambulatorial e